АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Татарский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2015 г.                                            с. Увальское                                                     № 108
О внесении изменений постановления №81 от 22.09.2015 «Об утверждении Административного регламента администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

2.3.1. Прием заявлений  на оказание муниципальной услуги осуществляется в филиале  ГАУ  НСО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ).

Адрес официального  интернет-сайта МФЦ: www.mfc-nso.

 632122, Новосибирская область, г. Татарск, ул. Ленина, 108е.

Контактные телефоны оператора филиала МФЦ Татарского района (38364) 63-369, (38364) 63-638.

Оператор филиала МФЦ Татарского района осуществляет прием документов и консультацию о порядке предоставления муниципальной услуги в соответствии со следующим графиком:

	Д  Дни недели
	Ч  Часы приема

	П  Понедельник
	   8.00 - 17.00,  без обеда

	В  Вторник
	   8.00 - 20.00,  без обеда

	С  Среда
	   8.00 - 17.00,  без обеда

	Ч  Четверг
	   8.00 - 20.00,  без обеда

	П  Пятница
	   8.00 - 17.00,  без обеда

	     Суббота
	   8.00 - 14.00,  без обеда

воскресенье - выходной

Подпункт  2.5. Результатом предоставления услуги является выдача:

 - разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

 - отказ в выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

3.2.3. Специалист Администрации в течение пяти дней со дня получения сведений, указанных в подпункте 3.2.2, осуществляет подготовку распоряжения администрации Увальского сельсовета о назначении публичных слушаний.

Проект распоряжения подлежит согласованию с  главой органа местного самоуправления муниципального образования, осуществляющих предоставление муниципальной услуги (срок согласования не должен превышать 5 дней).
Распоряжение администрации Увальского сельсовета о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативно-правовых актов администрации Увальского сельсовета, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте Увальского сельсовета.

3.2.5. Результатом административной процедуры по рассмотрению заявления и документов, назначению публичных слушаний является издание распоряжение  Администрации о назначении публичных слушаний.

3.4. Издание разрешения или отказа в предоставлении разрешения и выдача его копии заявителю

подпункт 3.4.2 абзац 2,3.Проект постановления органа местного самоуправления муниципального образования о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения подлежит согласованию главой органа местного самоуправления муниципального образования, осуществляющих предоставление муниципальной услуги  (срок согласования не должен превышать 5 дней).
Постановление Администрации о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении разрешения подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативно-правовых актов администрации Увальского сельсовета, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте Увальского  сельсовета.

3.4.3. Специалист Администрации регистрирует изданное  постановление о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения в журнале регистрации нормативно-правовых актов администрации Увальского сельсовета о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (приложение 3) и выдает его заверенную копию в одном экземпляре заявителю либо его представителю по доверенности под роспись.

3.4.4. Результатом административной процедуры по изданию разрешения или отказа в предоставлении разрешения и выдаче его копии заявителю является издание постановления Администрации о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения и выдача его копии заявителю.

3.4.5. Срок выполнения административной процедуры по изданию постановления Администрации о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении разрешения и выдаче его копии заявителю - три дня.

Раздел 4  подпункт 4.4. Для проведения проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги создается комиссия, состав которой утверждается распоряжением главы Администрации.
2. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                                                            О.Г. Ладин